

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Værsø Invest ApS

Langelinie 10C

8700 Horsens

CVR-nr. 25 96 43 06

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 13/06 2025

Preben Thomas Borregaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	12
Balance 31. december 2024	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Værsø Invest ApS
Langelinie 10C
8700 Horsens

CVR-nr.: 25 96 43 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Horsens

Direktion

Preben Thomas Borregaard

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller via datterselskaber at drive investering i aktier (holding) og anden dermed beslægtet virksomhed samt udlejning af driftsmidler og investering, udlejning og handel med fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 31.901.974, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 193.208.331.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	30.214.315	95.491
Personaleomkostninger	2	<u>(3.372.357)</u>	<u>(3.300.425)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		26.841.958	(3.204.934)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(144.000)	(66.665)
Nedskrivning af omsætningsaktiver		0	(4.000.000)
Andre driftsomkostninger		<u>(128.011)</u>	<u>(483.218)</u>
Resultat før finansielle poster		26.569.947	(7.754.817)
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.414.839)	50.505.937
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser		2.172.420	2.363.919
Finansielle indtægter	3,4	9.907.977	7.821.833
Finansielle omkostninger	5	<u>(4.333.531)</u>	<u>(1.220.755)</u>
Resultat før skat		31.901.974	51.716.117
Skat af årets resultat	6	<u>0</u>	<u>17.424</u>
Årets resultat		<u>31.901.974</u>	<u>51.733.541</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		16.831.448	44.543.730
Overført resultat		<u>15.070.526</u>	<u>7.189.811</u>
		<u>31.901.974</u>	<u>51.733.541</u>

Balance 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.082.668	1.533.335
Materielle anlægsaktiver		<u>1.082.668</u>	<u>1.533.335</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	109.492.507	143.396.737
Kapitalandele i kapitalinteresser	9	5.283.573	5.349.790
Andre værdipapirer og kapitalandele	3,10	9.198.846	7.418.686
Andre tilgodehavender	10	6.030.000	7.540.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>130.004.926</u>	<u>163.705.213</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>131.087.594</u>	<u>165.238.548</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		352.377	391.372
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11	53.785.043	73.087.884
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		3.704.357	21.078.317
Andre tilgodehavender	12	98.529.325	10.426.943
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		36.794	443.956
Tilgodehavende moms og afgifter		0	119.446
Periodeafgrænsningsposter		0	173.902
Tilgodehavender		<u>156.407.896</u>	<u>105.721.820</u>
Værdipapirer	3	23.089.490	20.187.573
Værdipapirer		<u>23.089.490</u>	<u>20.187.573</u>
Likvide beholdninger		<u>686.725</u>	<u>947.034</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>180.184.111</u>	<u>126.856.427</u>
Aktiver i alt		<u>311.271.705</u>	<u>292.094.975</u>

Balance 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		158.531	158.531
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	60.418.552
Overført resultat		<u>193.049.800</u>	<u>100.729.272</u>
Egenkapital	13	<u>193.208.331</u>	<u>161.306.355</u>
Banker		34.564	2.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.308	106.079
Gæld til tilknyttede virksomheder		117.623.252	130.397.569
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		400	0
Anden gæld		<u>330.850</u>	<u>282.802</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>118.063.374</u>	<u>130.788.620</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>118.063.374</u>	<u>130.788.620</u>
Passiver i alt		<u>311.271.705</u>	<u>292.094.975</u>
Eventualforpligtelser	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	158.531	60.418.552	100.729.274	161.306.357
Årets resultat	0	16.831.448	15.070.526	31.901.974
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(75.000.000)	75.000.000	0
Udloddet udbytte fra kapitalinteresser	0	(2.250.000)	2.250.000	0
Egenkapital 31. december 2024	158.531	0	193.049.800	193.208.331

Noter til årsrapporten

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
1 Andre driftsindtægter		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	2.333	0
Andre driftsindtægter	27.709	0
Gevinst ved salg af kapitalandele	31.169.011	0
	<u>31.199.053</u>	<u>0</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.307.319	3.231.270
Pensioner	47.782	46.590
Andre omkostninger til social sikring	17.256	22.565
	<u>3.372.357</u>	<u>3.300.425</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>3</u>	<u>3</u>
3 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede værdipapirer (omsætningsaktiver)		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>20.187.573</u>	<u>72.493.163</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>2.008.554</u>	<u>982.025</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>23.089.490</u>	<u>20.187.573</u>
Unoterede værdipapirer (anlægsaktiver)		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>7.418.686</u>	<u>5.031.397</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>1.784.977</u>	<u>1.377.289</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>9.198.846</u>	<u>7.418.686</u>

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.901.191	157.305
Renteindtægter fra kapitalinteresser	107.403	150.656
Andre finansielle indtægter	6.899.383	7.513.872
	9.907.977	7.821.833
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.238.573	1.206.574
Andre finansielle omkostninger	94.958	14.181
	4.333.531	1.220.755
6 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	0	(17.424)
	0	(17.424)

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	1.600.000
Afgang i årets løb	(320.000)
Kostpris 31. december 2024	<u>1.280.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	66.665
Årets afskrivninger	144.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(13.333)
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>197.332</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>1.082.668</u>

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	88.041.567	16.069.687
Tilgang i årets løb	95.945.747	72.011.880
Afgang i årets løb	(56.115.694)	(40.000)
Overførsler i årets løb	<u>20.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>127.891.620</u>	<u>88.041.567</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024	55.355.170	4.821.062
Årets afgang	3.660.556	28.171
Årets resultat	(2.414.839)	50.505.937
Udbytte modtaget	<u>(75.000.000)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2024	<u>(18.399.113)</u>	<u>55.355.170</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>109.492.507</u>	<u>143.396.737</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Ejendomsselskabet Friskohus A/S	Horsens	100 %
Emilies Plads II ApS	Horsens	100 %
Øjesø Invest ApS	Horsens	100 %
Idunsvej 2 ApS	Horsens	100 %
Egeskovvej 23 - 25 ApS	Horsens	100 %
Ankali Invest ApS	Horsens	100 %

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2024	286.408	3.811.408
Tilgang i årets løb	0	20.000
Afgang i årets løb	0	(3.545.000)
Overførsler i årets løb	<u>(20.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>266.408</u>	<u>286.408</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024	5.063.382	11.053.760
Årets afgang	0	(7.074.722)
Årets resultat	2.172.420	2.363.919
Udbytte modtaget	(2.250.000)	(1.350.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>31.363</u>	<u>70.425</u>
Værdireguleringer 31. december 2024	<u>5.017.165</u>	<u>5.063.382</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>5.283.573</u>	<u>5.349.790</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Vikar DK ApS	Horsens	45 %
Langesø Invest ApS	Horsens	50 %
Datoselskabet af 26. november 2021 ApS	Horsens	50 %

Noter til årsrapporten

10 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2024	5.804.492	7.540.000
Afgang i årets løb	(5.000)	(1.510.000)
Kostpris 31. december 2024	<u>5.799.492</u>	<u>6.030.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2024	1.614.194	0
Årets opskrivninger	1.784.977	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	183	0
Opskrivninger 31. december 2024	<u>3.399.354</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>9.198.846</u>	<u>6.030.000</u>

	2024	2023
	kr.	kr.
11 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		
Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	<u>26.435.642</u>	<u>0</u>
12 Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	<u>98.529.325</u>	<u>10.426.943</u>
Heraf forfalder 16 mio. kr. efter 1 år.	<u>98.529.325</u>	<u>10.426.943</u>

Noter til årsrapporten

13 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 158.531 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2024	2023	2022	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2024	158.531	125.000	125.000	125.000	125.000
Tilgang i året	0	33.531	0	0	0
Virksomhedskapital	158.531	158.531	125.000	125.000	125.000

14 Eventualforpligtelser

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Friskohus A/S's gæld til Nykredit, der pr. 31. december 2024 udgør 27,9 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Borregaard Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring over for tilknyttede virksomhed Idunsvej 2 ApS omkring finansiel understøttelse frem til minimum december 2025.